ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Định, ngày         tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2025

trên địa bàn xã Thanh Định

Kính gửi: Văn phòng HĐND-UBND huyện Định Hoá

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục

hành chính;  Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn

phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; Kế hoạch

số 19/KH-UBND ngày 31/01/2025 của UBND xã Thanh Định về việc rà soát, đánh

giá thủ tục hành chính năm 2025.

Trên cơ sở tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính (TTHC) của

các bộ phận chuyên môn. UBND xã Thanh Định báo cáo kết quả rà soát, đánh giá

TTHC năm 2025 trên địa bàn xã như sau:

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI RÀ SOÁT,  ĐÁNH GIÁ TTHC

Thực hiện quy định về rà soát, đánh giá TTHC; UBND xã ban hành Kế hoạch

số 19/KH-UBND ngày 31/01/2025 của UBND xã Thanh Định về việc rà soát, đánh

giá thủ tục hành chính năm 2025.

 Thực hiện kế hoạch của UBND huyện, UBND xã Thanh Định đã xây dựng

kế hoạch để cụ thể hóa và triển khai thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính

theo quy định. Sau khi hoàn thành việc rà soát, đánh giá TTHC, các bộ phận chuyên

môn được giao nhiệm vụ đã tổng hợp và gửi kết quả về UBND xã thông qua bộ

phận Văn phòng - Thống kê xã để xem xét, tổng hợp theo quy định.

II. KẾT QUẢ RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ TTHC

1. TTHC thực hiện rà soát, đánh giá:

Tổng số TTHC được rà soát, đánh giá năm 2025 là 6 TTHC

2. Kết quả sau rà soát kiến nghị:

2.1. TTHC kiến nghị sau rà soát: 0 TTHC

2.2. TTHC giữ nguyên sau rà soát: 6 TTHC

(Có phụ lục kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2025

trên địa bàn xã Thanh Định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các bộ phận chuyên UBND xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

Phụ lục I

DANH SÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH KIẾN NGHỊ GIỮ NGUYÊN

(Kèm theo Báo cáo số          /BC-UBND ngày 15 tháng  4  năm  2025 của Ủy ban nhân dân xã Thanh Định)

STT
Tên thủ tục

hành chính
Lĩnh vực Căn cứ pháp lý

1
Hỗ trợ khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại

do thiên tai
Phòng, chống thiên tai

- Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của

Chính Phủ  Về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông

nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên

tai, dịch bệnh

2
Thủ tục công nhận câu lạc bộ thể thao cơ

sở
Thể dục thể thao

- Luật 77/2006/QH11

- Nghị định 112/2007/NĐ-CP

- Thông tư 18/2011/TT-BVHTTDL
3 Thủ tục thông báo tổ chức lễ hội cấp xã Văn hóa - Nghị định số 110/2018/NĐ-CP

4 Thủ tục cấp bản sao trích lục hộ tịch Hộ tịch

Luật 60/2014/QH13;

NĐ 123/2015/NĐ-CP;

TT 04/2020/TT-BTP;

TT số 281/2016/TT-BTC;

5 Thủ tục cấp bản sao từ sổ gốc Chứng thực

Nghị định 23/2015/NĐ-CP

Nghị định số 07/2025/NĐ-CP ngày 09/01/2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị

định trong lĩnh vực hộ tịch, quốc tịch, chứng thực.

6

Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ văn

bản (áp dụng cho cả trường hợp chứng

thực điểm chỉ và trường hợp người yêu cầu

chứng thực không ký, không điểm chỉ

được)

Chứng thực

Nghị định 23/2015/NĐ-CP

Thông tư 226/2016/TT-BTC

Thông tư số 257/2016/TT-BTC

Thông tư 01/2020/TT-BTP

Nghị định số 07/2025/NĐ-CP ngày 09/01/2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị

định trong lĩnh vực hộ tịch, quốc tịch, chứng thực.

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=188220

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T16:45:25-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T16:51:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T16:52:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T16:52:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T16:52:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T16:52:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!